Zhvillohet né Universitetin e Elbasanit trajnimi né kuadér té Projektit
SuProm “Sustainable project management in Balkan HEIs” (Manaxhimi i
géndrueshém i projekteve né IAL-té e Ballkanit”.

Né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” u zhvillua njé trajnim dy ditor me fokus
manaxhimin e projekteve, né kuadér té projekti Erasmus-LS financuar nga Bashkimi Europian,
me titull SuProM - “Sustainable project management in Balkan HEIs” (Manaxhimi i
géndrueshém i projekteve né IAL-té e Ballkanit”, projekt i cili ka njé kohézgjatje 2-vjecare dhe ka
si géllim kryesor modernizimin e arsimit té larté né vendet e Ballkanit Peréndimor. Né kété projekt
UNIEL éshté partner né njé konsorcium prej 9 universitetesh, drejtuar nga Universiteti i Ljubjanes
né rolin e koordinatorit.

Projekti u prezantua nga koordinatorja per Universitetin e Elbasanit Prof.as.Dr.Imelda Sejdini dhe
me tej, Znj.Vika Pusnic dhe Prof..Helena Kovaci¢ nga Universitetii Ljubjanes i njohén té pranishmit
me aktivitetet e planifikuara pér realizimin e kétij projekti.

Rektori i UNIEL Prof.Dr.Elvira Fetahu né fjalén e hapjes ndér té tjera, theksoi réndésiné e ketij
tranimi si njé mundési pér shkémbimin e praktikave mé té mira né manaxhimin e projekteve me
institucionet partnere dhe se pjesemarrja ne projekte té tilla si SuProM éshté pjesé e njé vizioni
mé té gjeré, atij té modernizimit dhe nderkombetarizimit té arsimit té larté. Nevoja pér té rritur
kapacitetet dhe aftesité e stafit sot jané njé domosdoshméri per rritien dhe zhvillimin
institucional.

Né sesionin plenar té kétij aktiviteti ishin te ftuar Z.Miha Prezelj, pérfagésues i Delegacionit té
Bashkimit Europian né Shqiperi, Znj.Mirela Mugo, Drejtore e AKKSHI, Znj. Klaudia Krasnika,
Nénkryetare e Bashkisé Elbasan dhe Z.Blendi Gremi, Drejtor i Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik
dhe Projekteve té Keshillit té Qarkut Elbasan, té cilét ndané pérvojat e tyre né lidhje me
manaxhimin e projekteve.

Fokusi i trajnimi té zhvilluar né kuadér té kétij projekti, ishte pérmirésimi i njohurive ekzistuese,
pérmirésisimi i aftésive dhe rritja e besimit né manaxhimin e projekteve té stafit akademik dhe
administrativ té IAL-ve dhe mé tej té studentéve, népérmjet pérfshirjes né kurrikula té kurseve té
trajnimit apo moduleve pér manaxhimin e projekteve.






















